[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ШУМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ ___ от _______ г.

Об утверждении порядка формирования
плана мероприятий, направленных на выявление лиц, использующих гаражи, расположенные на территории Шумаковского сельсовета Курского района,
права на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости

 	В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2021 № 79-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Курской области от 02.03.2022 № 8-ЗКО "О составе мероприятий, направленных на выявление лиц, использующих расположенные в границах соответствующих муниципальных образований гаражи, права на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости и оказание содействия гражданам в приобретении прав на них и на земельные участки, на которых расположены гаражи, и порядке их осуществления", администрация Шумаковского сельсовета Курского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый порядок формирования плана мероприятий, направленных на выявление лиц, использующих гаражи, расположенные на территории Шумаковского сельсовета Курского района, права на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости.
            2. Контроль за выполнением  настоящего постановления оставляю за собой.
             3. Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит обязательному опубликованию на сайте Шумаковского сельсовета Курского района в сети "Интернет".

Глава
Шумаковского сельсовета                                                                 Н.И. Бобынцева

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Шумаковского сельсовета
Курского района Курской области
№___ от ________г.

Порядок формирования плана мероприятий, направленных на выявление лиц, использующих гаражи, расположенные на территории Шумаковского сельсовета Курского района, права на которые не зарегистрированы в едином государственном реестре недвижимости
(далее- порядок)

1. Настоящий порядок определяет процедуру формирования плана мероприятий, направленных на выявление лиц, использующих гаражи, расположенные на территории Шумаковского сельсовета Курского района, права на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости" (далее также – план мероприятий).
2. План мероприятий должен содержать сведения о составе мероприятий, сроках осуществления мероприятий, сведения о лицах, ответственных за их выполнение.
3. Проект плана мероприятий на очередной год разрабатывается заместителем главы Шумаковского сельсовета Курского района и предоставляется на рассмотрение Главе Шумаковского сельсовета Курского района до 01 декабря текущего года.
Проект плана мероприятий на 2022 год предоставляется на рассмотрение Главе Шумаковского сельсовета Курского района до 25 апреля текущего года.
4. В план мероприятий включаются мероприятия, соответствующие Закону Курской области от 02.03.2022 № 8-ЗКО "О составе мероприятий, направленных на выявление лиц, использующих расположенные в границах соответствующих муниципальных образований гаражи, права на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости и оказание содействия гражданам в приобретении прав на них и на земельные участки, на которых расположены гаражи, и порядке их осуществления".
5. План мероприятий утверждается постановлением администрации Шумаковского сельсовета Курского района до 20 декабря текущего года.
План мероприятий на 2022 год подлежит утверждению до 01 мая текущего года.
6. Утвержденный план мероприятий размещается на официальном сайте Шумаковского сельсовета Курского района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в течение 10 календарных со дня его утверждения.